
１０月２９日（日）から１１月２日（木）までの期間を本校の「学校へ行こう週間」として設

定しています。音楽発表会でスタートし，１０月３１日（火），１日（水），２日（木）の３

日間は，午前８時５０分から１５時４５分までの間を，参観して頂くことが可能となります。

既に通知でもお知らせしておりますが，正面玄関で受付名簿にお名前を記入され，名札を着用

の上，職員室に声をかけた後にご参観ください。お待ちしております。 

 １１月２日（木）は，第１３回小学校音楽コン

クールが開催されます。本校の６年生は，第１組の

１番に発表します。 

 そのため，３１日（火）の朝の時間に，６年生が

在校生に向けて，披露する課題曲「とびらを開い

て」，自由曲「花」の２曲を披露しました。見事な

歌声で，体育館は包まれました。その歌声を受けて，５年生の有志が「応援エール」を６年生に向けて届けました。

檀上の６年生も照れくさそうな様子でしたが，それにも増しての嬉しさを６年生の表情から感じ取ることができまし

た。当日，持てる力を精一杯出し切ってもらいたいと心から願っています。 

尾道市立向東小学校 

平成29年10月31日（火） 

発行責任者 石原政信 

No.7 

１０月２９日（日）の音楽発表会には，多くのご来賓の皆様，保護者の

皆様にお越しいただき，心より感謝申し上げます。歌詞の意味を理解し，

それぞれのパートの音の重なりを大切に歌った合唱，リズムを感じ，指揮

者と一体になった合奏など，各学年が練習を重ねてきた成果を披露致しました。また，全校による「ふるさとの四

季」は向東小で代々受け継がれ，一つの伝統となりました。 

来賓の方からは，「子供達の緊張した中にも，真剣な顔で合唱，合奏する姿に心地よい時間を過ごさせて頂きまし

た。学年毎に演奏力が向上し，成長の跡が伺えました。練習の成果を大勢の前で披露することは大切な事だと思いま

す。音楽の不思議な力を感じるよう，これからも成長を願います。」という感想を頂きました。 

音楽という一つの作品を創り上げてきた，その練習過程を大事にしながら，これからも子供達の学びの力を高めてい

きたいと思います。御観覧ありがとうございました。 

音楽発表会 

感動を届けろ！ 

学校へ行こう週間，開催中です。 


